
 
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D. Rep. n. 934/2018 prot. n. 36965 del 16/05/2018 con il quale si autorizza l’indizione 

di una Richiesta di Offerta sul MePA, con invito esteso a tutti gli operatori economici abilitati al 

bando “Servizi” nella categoria “Manutenzione Verde Pubblico”, da aggiudicare con il criterio del 

minor prezzo, per l’affidamento del servizio di manutenzione straordinaria delle aree a verde delle 

Strutture dell’Università degli Studi di Messina e per l’importo posto a base di gara di € 26.999,95 

oltre Iva, oltre oneri per la sicurezza pari a € 692,31 e oneri di accesso alla discarica pari a € 

7.002,55 non soggetti a ribasso; 

VISTA la RdO n. 1952593 – lettera invito prot. n. 36967 del 16/05/2018 - CIG ZB9239A5E1– 

pubblicata sulla piattaforma AcquistinretePa in data 16/05/2018, che ha fissato il termine ultimo per 

la presentazione delle offerte alle ore 11:00 del 29/05/2018; 

PRESO ATTO che, nel termine prescritto, risultano pervenute le offerte di seguito indicate: 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Lotti a cui ha 

partecipato 

Data 

presentazione 

offerta 

1 VISALLI GIUSEPPE 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

25/05/2018 

11:32:48 

2 GARDENIART SRL  
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

28/05/2018 

13:38:44 

3 GIOVE SERVIZI S.R.L 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

28/05/2018 

22:04:39 

4 

LA MANUTECNICA DI 

MANNINO DOMENICO 

CLAUDIO 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

29/05/2018 

10:38:49 

5 LA SPADA DIEGO 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

29/05/2018 

10:15:31 

6 
MATERIA VERDE - SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

28/05/2018 

12:58:13 

7 PIZZO PIPPO 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

29/05/2018 

10:44:58 

8 RACITI DAVIDE 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 1 

28/05/2018 

19:03:36 

CONSIDERATO che la predetta lettera di invito ha fissato l’inizio delle operazioni di gara alle ore 

11:30 del 29/05/2018 e, pertanto, occorre nominare il Seggio di gara che procederà, in seduta 

pubblica, alle operazioni prescritte dalla lex specialis; 

VISTI l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e il combinato disposto delle Linee Guida ANAC n. 3/2017 e 

5/2016; 

RICHIAMATI l’art. 13 del Regolamento Orario di lavoro e di servizio, emanato con D.R. n. 2143 

del 14/10/2016, e le direttive di coordinamento prot. n. 18322 del 10/03/2017; 

DECRETA 

- di nominare il seguente Seggio di gara: 

Presidente   Avv. Simona Corvaja 

Componente   Avv. Alessandra Rotondo 

Componente   Dott.ssa Giovanna Lazzaro 





Segretario verbalizzante  Dott.ssa Mariarita Cicero 

L’incarico viene svolto a titolo gratuito e presso le Strutture dell’Università degli Studi di Messina, 

a decorrere dalla data di adozione del presente decreto e sino alla conclusione delle operazioni di 

gara di cui in premessa. 

Ai fini del corretto adempimento degli obblighi di pubblicazione di cu all’art. 53. Comma 12, d. lgs. 

165/2001, il presente provvedimento viene notificato, a mezzo piattaforma Titulus, al Responsabile 

dell’Anagrafe delle Prestazioni per l’Ateneo ed al Responsabile degli inserimenti per la sezione 

Dipendenti per l’Amministrazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Unità Operativa Procedure in Economia di Servizi  

Il Responsabile 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

Unità Organizzativa Affidamento Servizi  

Il Responsabile 

Dott.ssa Maria Guarrera 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 

 


		2018-05-29T11:06:00+0100
	Mariarita Cicero


		2018-05-29T11:16:53+0100
	Maria Guarrera


		2018-05-29T11:38:23+0100
	Danila Nostro


		2018-05-29T12:01:02+0100
	Daniela Rupo




